FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº   27 , DE  11 DE DEZEMBRO DE 2018.

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

(ESCS), mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA

SAÚDE (FEPECS), no uso das suas atribuições regimentais e com base no item III do

Art. 15 e em atendimento ao disposto no Artigo 10 da Instrução/FEPECS nº 04, de 1º de

fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 43, de 05 de março

de 2018, que regulamenta a Bolsa Permanência no âmbito da ESCS, considerando o

Processo Seletivo de CONVOCAÇÃO dos estudantes dos Cursos de Graduação em

MEDICINA e ENFERMAGEM que recebem o benefício da bolsa permanência, a fim

de renovarem a concessão de recebimento da Bolsa Permanências para o ano letivo de

2019, objeto do Edital Nº 24, de 08 de dezembro de 2018, Extrato de Edital Publicado

no DODF N.º 214, de 09 de dezembro de 2018, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Seletivo

de Convocação dos estudantes dos cursos de graduação em medicina e enfermagem que

recebem o benefício da bolsa permanência, a fim de renovarem a concessão de

recebimento da Bolsa Permanências para o ano letivo de 2019.

    1.1. A relação dos estudantes que obtiveram a renovação da concessão da Bolsa

Permanência está ordenada por curso, número de inscrição, nome e matrícula.

    1.2. Caso o estudante apresente frequência mensal inferior a 75% (setenta e cinco por

cento) nas atividades educacionais, o benefício da Bolsa Permanência será suspenso

naquele mês.

MARIZE LIMA DE SOUSA HOLANDA BIAZOTTO

ANEXO ÚNICO

ENFERMAGEM: 1, MARIA DAIANE RODRIGUES FACUNDO, 17102145; 3, VALERIA SLONGO

DE SOUZA, 18102071; 5, JULIANA DOMINGO DOS SANTOS, 1610006; 9, ROGER WILLY

RIBEIRO DOS SANTOS, 17102028; 13, PAULA WENDY ANDRADE DOS SANTOS, 15102083; 15,

CÁSSIO GOMES DE LIMA, 150034; 16, AURENÍVIA SANTANA CARVALHO, 18102073; 17,

LORENA FREITAS GOBEIRA, 16102008; 18, ANTONIA GABRIELA TORRES, 160103; 20, TIAGO

ESTRELA AMORIM, 18102025; 23, RENATA FERNANDES DE OLIVEIRA ALVES, 17102134; 24,

SARA LAODICÉIA QUEIROZ DA SILVA OLIVEIRA, 160032; 25, MARIANA MICAELA LIMA

GALENO; 17102146; 29, ADRIANA DE MORAES SILVA, 18102074; 30, LORENA DA SILVA,

18102084; 32, VIRGÍLIO LUIZ MARQUES DE MACEDO, 160021; 42, BRENDA MILIANE SILVA

DE JESUS, 18102079; 43, LUANA DOS SANTOS OLIVEIRA, 18102067; 45, THAIS TEIXEIRA DOS

SANTOS, 17102136; 47, SARAH ALVES ANDRADE SANTOS, 17102047; 50, HELOÍZA SOUSA

ROCHA, 150053; 51, ANNA LUÍSA TORRES RIBEIRO, 17102033; 52, ÉVERTON FERNANDES DE

ARAÚJO, 17102066; 53, STHEFANY SEVERO SOUZA, 16102018; 55, BEATRIZ DA COSTA

BARRETO, 18102078; 56, JOSÉ CARLOS PACHECO DA SILVA, 17102108; 57, THAÍS QUEIROZ

DA SILVA, 160144; 60, WALLACE DOS SANTOS BRAGA, 18102088, 65, CRISLAINE SIQUEIRA

DE SOUSA, 18102013; 67, FLÁVIA NOGUEIRA MELO, 17102102; 68, PAULO MATEUS SILVA

RODRIGUES, 150084; 69, EZEQUIEL GOMES DAS NEVES MOREIRA, 17102100; 71, JOSEF

SILVA DOS SANTOS, 17102109; 74, FLÁVIA SANTOS DE MELO, 160005; 75, TALITA FREITAS

DA SILVA, 16102031; 77, NADYLA HELEN QUEIROZ NUNES, 160097; 79, CANANDA

FERREIRA CAVALCANTE, 16102026; 81, BEATRIZ RODRIGUES TELES, 1610106; 84,

DANDARA SARMENTO LEITE, 18102080; 85, MARIA VIVIANE DA COSTA PEREIRA, 18102086;

86, MARCELENE SOARES FARIAS, 14102182; 92, JESSÉ DA SILVA BUENO, 18102021; 96,

LUCIANA FONTES VIEIRA, 160037; 103, ROSÂNGELA ISRAEL DE SOUSA MARTINS, 160099;

106, BÁRBARA CRISTINE SANTOS ROCHA, 17102092; 107, ELIANA CRISTINA DE SOUSA

MARQUES, 150043; 108, IZABELLA DE SOUZA CAMPELO, 160140; 109, DANIEL HIDEKI

TAKAGI, 15102038; 110, YARA RAVALLI CABRAL, 16102102; 111, MARIA CLARA GOMES

FERREIRA, 18102085; 112, BEATRIZ DE CARVALHO BREVES, 18102070; 113, LARISSA

EMILLY DE OLIVEIRA BARBOSA, 18102083; 114, THAYANE ALVES DOS SANTOS

RODRIGUES, 16102020; 120, LEONARDO ARAUJO DE CASTRO FEREIRA, 15102070; 121,

ELAINE SANTOS AGUIAR, 17102148; 123, EMANUEL SILVA DOS SANTOS, 17102099; 124,

BEATRIZ PEREIRA FERNANDES, 160105; 125, BIANCA RIBEIRO PIMENTA, 150028.

MEDICINA: 2, LORENNA FERREIRA BARBALHO, 150136; 4, LUAN DA SILVA ALMEIDA,

16101134; 6, LORRANY FERNANDES GOMES, 17101089; 7, KAILHANY ALVES PINTO, 150121;

8, ANA TERRA MORENO REBOUÇAS, 150003; 10, ANYELLE AMARO DE SOUSA, 12101131; 11,

GABRYEL CORDEIRO DE LIMA, 15101061; 12, ANDRÉ LUIZ TORRES DA SILVA, 14101243; 14,

LUCAS CORDEIRO DE QUEIROZ NUNES, 140271; 19, EDUARDA KÉSSIA PEREIRA DA SILVA,

160045; 21, BRUNA SAMARA DE SOUZA QUEIROGA, 18101068; 22, EDUARDO SOUSA DE

OLIVEIRA, 150020; 27, NICÁCIO FERREIRA DE SOUZA NETO, 17101090; 28, LORRANE SILVA

LEAL, 17101056; 31, QUEMUEL HENRIQUE CRUZ SANTOS, 15101152; 33, LUCAS ANDRADE

DA COSTA, 160129; 34, KAREN CRISTINA ARAÚJO DE FREITAS, 14101268; 35, PEDRO

BATISTA ALBINO SILVA, 160051; 36, MATHEUS DAVID SOUZA SANTOS, 17101029; 37,

RAYSSA DOS SANTOS SIQUEIRA, 14101282; 38 ALEF LOIOLA MARTINS, 160143; 39,

GENÉSIA REGINA SOARES PEREIRA, 160124; 40, HÉLLEN DA SILVA SANTOS, 160125; 41,

JHONY CARDOSO DE OLIVEIRA, 16101075; 44, PRISCILA VANESSA COSTA, 140892; 46,

LUCAS MACEDO ALVES, 14101273; 48, LUCAS MARTINS ROCHA, 14101274; 49, LUCAS

BARBOSA BEZERRA, 140266; 54, MARCOS VINÍCIUS SANTANA SILVA, 15101138; 58,

RENATO DE LIMA, 140283; 59, ANNY KAROLINNY FERREIRA SOBRINHO, 150012; 61,

ALAYNE CRISTYNE CARDOSO NETO, 150004; 62, VANÚBIA CAXIADO LACERDA, 11101050;

63, JULIANA CARVALHO FARIAS, 140265; 64, MARIA EDUARDA LOPES BORGES, 18101099;

66, RAFAEL AUGUSTO DOS SANTOS RAMOS, 17101039; 72, ARTHUR FERREIRA SABIÁ,

16101123; 73, AMANDA SILVA ALVES, 18101083; 76, HANIELE CRISTINE VIEIRA DE

QUEIROZ, 150114; 78, THAYNÁ PEREIRA DA SILVA, 160079; 80, LORENA REIS DIAS, 150127;

82, LUIZ FERNANDO SOUZA DA SILVA, 150133; 83, SARAH FERREIRA ALVES; 17101096; 87,

ALLEF TELES DE ALBUQUERQUE, 18101109; 88, GABRIELLA SANTARÉM PEREIRA,

16101077; 89, RUAN LUCAS BEZERRA FERREIRA, 16101077; 90, MATHEUS PHILIPE

CAVALCANTE RIBEIRO, 150140; 91, MARINA RODRIGUES GOMES, 17101098; 93, NATHALIA

ELIZA GONÇALVES NEVES, 18101077; 94, SÍNTIA CINARA DE FRANÇA LIMA, 140280; 95,

WEVERTON LUCAS OLIVEIRA DE AGUIAR, 160135; 97, LOUIZI OLIVEIRA SOUZA, 15101128;

98, PEDRO HENRIQUE LIMEIRA MARTINS, 17101094; 99, GABRIELA OLIVEIRA DE BRITO,

17101091; 100, LETÍCIA AGNELO SANTOS, 18101070; 101, SARAH MENDES DIAS, 18101101;

102, MARIA TERESA CARVALHO DE ALMEIDA, 18101092; 104, FELIPE DA SILVA DE MELO,

160078; 105, CESAR MATHEW DA SILVA RODRIGUES, 161010043, 115, ANDRÉ TORRES DA

SILVA, 18101085; 116, LEONARDO VICTOR MENEZES PIMENTA, 18101063; 117, LARA

LETÍCIA BRITO DE ANDRADE, 150123; 118, PAULO HENRIQUE FREIRE EPIFÂNIO, 150149;

119; CHRISTIAN DAMASCENO MENEZES DE SOUSA, 160132; 122, ERIVAN YURI DA SILVA

PEREIRA, 151021; 126, CASSIA CAMILLA LINS RIBEIRO, 17101095; 127, MARINA QUEIROZ

TOBIAS COSTA, 17101038; 128, SUELLEN OLIVEIRA DE AQUINO, 17101104; 129, LÍVIA

MENDES MONTOYA LAZO, 14101270.